

# جمهوری اسلامی

چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۱۴۴۵ هجری قمری - شماره ۲۰۲۴ - شماره ۱۲۸۱۲ - سال چهل و پنجم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان  
ساعات شمسی: اذان ظهر ۱۲/۰۱ - اذان مغرب ۱۹/۲۳ - اذان صبح ۳/۲۱ - طلوع آفتاب ۴/۵۹

## افتتاح ۷ پروژه زیرساختی حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات

تاکید رئیسی بر ارتقای بیش از پیش سرعت و کیفیت اینترنت

صفحه ۲۴

رئیس پلیس راهور فراجا:

فریاد می زنیم

که خودروها باید ایمن باشند  
اما اتفاقی رخ نمی دهد

صفحه ۲۴

رئیس قوه قضائیه:

## ۴۵ نفر در رابطه با چای دیش تفهیم اتهام شدند

پرونده چای دیش به مبلغ سه میلیارد دلار و ۴۰۰ میلیونی  
عددی بالاست و نمی توان نسبت به آن بی تفاوت بود

وزیر سابق جهاد کشاورزی به سه سال زندان محکوم شده  
است

۸ نفر از جمله وزیر، معاون وزیر و غیره محاکمه، محکوم  
شده و برای آنها حکم صادر شد

صفحه ۳

### دیده بان حقوق بشر خواستار تحریم رژیم صهیونیستی شد

۱۲



سی ان ان:  
ارتش اسرائیل  
برای حمله تمام عیار  
به رفح بسیج  
شده است

۱۲

طالبان، دیپلماسی  
رسانه را بهتر از  
دیپلمات های آبی  
ایران می دانند؟

۳

یک کارشناس اقتصادی:

تبعات افزایش تورم مواد غذایی را  
در سوء تغذیه مردم می بینیم

حیدری: گوشت قرمز از سید سه دهک اول حذف شد

در سه دهک اول سهم میزان تورم مواد خوراکی بیشتر از سایر دهکها  
است چرا که درآمد کمتری دارند

صفحه ۱۱

حضرت آیت الله جوادی آملی:

## در شأن مردم ایران نیست کمیته امدادی و با گرانی اداره شوند

ما سرمایه های عظیمی همچون قرآن کریم از یک  
سو و اهل بیت عصمت و طهارت از سوی دیگر داریم و  
می توانیم کشور را به بهترین وجه اداره کنیم

ما بزرگیم و کشور نیز  
دارای سرمایه های عظیم  
خدادادی است



### نجات کودک ۸ ساله کرمانی از چنگ آدم ربایان قبل از انتقال به افغانستان

دادستان عمومی و انقلاب کهنوج از رهایی یک کودک هشت  
ساله کهنوجی از چنگال آدم ربایان خبر داد و گفت: این افراد قصد  
انتقال این کودک را به کشور افغانستان داشتند که با اقدامات  
منسجم اطلاعاتی و کمک سران طوایف موفق به اجرای نقشه  
خود شدند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دادگستری استان کرمان، امید  
رضایی در تشریح جزئیات این خبر افزود: پس از اطلاع از یک  
مورد آدم ربایی در نهم اردیبهشت سال جاری در شهرستان کهنوج،  
رسیدگی به موضوع در دستور کار دادستانی و سیستم های اطلاعاتی  
و امنیتی و پلیس این شهرستان قرار گرفت.

وی اعلام کرد: هویت آدم ربایان در تحقیقات اولیه مشخص  
و پس از انجام یکسری اقدامات فنی و اطلاعاتی با کمک سران  
طوایف مشخص شد این کودک به یکی از روستاهای مرزی کشور  
به منظور انتقال به کشور افغانستان، برده شده است.

وی ادامه داد: اعضای این تیم آدم ربایی که تبعه غیرمجاز  
هستند در تماس با خانواده این کودک تقاضای دریافت مبلغی پول  
را داشتند که در نهایت فرد رده شده با استفاده از ظرفیت مصلحین  
و سران طوایف با سلامت کامل جسمی از چنگال آدم ربایان رهایی  
یافت. رضایی افزود: در این رابطه چند متهم تحت تعقیب قضایی  
قرار گرفته اند و دستورات قضایی لازم به منظور دستگیری سایر  
متهمان صادر شده است.

سخنگوی اقتصادی دولت:

### پرداخت ارز ترجیحی و کالا برگ ادامه دارد

۱۱

شهرداری، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

### وضعیت معیشتی مردم خوب نیست به جای سایر خدمات دندان پزشکی، دندان را می کشند

۲

برنده جایزه صلح نوبل:

### دولتهای جهان در برابر نسل کشی فلسطینی ها ساکت نشسته اند

۱۲

### هجوم پلیس برای متفرق کردن دانشجویان حامی فلسطین در دانشگاه ژنو

است و معترضان خواستار توقف کشتار در غزه و قطع  
ارتباط با رژیم اسرائیل هستند.  
جنبش حامی فلسطین در اروپا از دانشجویان  
آمریکایی که در هفته های اخیر دانشگاه ها را به  
محل اعتراض به سیاست های رئیس جمهوری  
آمریکا در قبال جنگ غزه و همدستی با رژیم  
صهیونیستی تبدیل کرده اند، الگو گرفته اند.

این رسانه به نقل از خبرنگار خبرگزاری سوئیس  
نوشت: مأموران پلیس حدود ساعت ۵ صبح به وقت  
محلی با یونیفورم و لباس شخصی وارد ساختمان  
«یونی میل» دانشگاه ژنو شدند و با بررسی هویت  
دانشجویان اقدام به تخلیه آنها از محل کردند.  
دانشگاه ژنو به دنبال شکست مذاکرات مدیران  
دانشگاه با دانشجویان معترض، روز دوشنبه اعلام

در ادامه اعتراضات جهانی علیه جنایات رژیم  
صهیونیستی در غزه، پلیس سوئیس بامداد دیروز  
برای متفرق کردن دانشجویان حامی فلسطین که  
برای مدت یک هفته در دانشگاه ژنو تحصن کرده  
بودند، مداخله کرد. به گزارش ایرنا، تارنمای سوئیس  
اینفو نوشت: پلیس اقدام به متفرق کردن دانشجویان  
معترضی کرد که تمایلی به ترک محل نداشتند.

صندوق نجات کودکان:

### ۴۰ هزار کودک افغان در سیلاب های اخیر سرپناه خود را از دست داده اند

بیش تر به تأثیرات و خسارات فوری و بلندمدت  
بحران آب هوایی افغانستان رسیدگی کند.  
شمار تلفات وقوع سیل در ولایت بغلان بیش  
از ۳۰۰ نفر اعلام شده است. در چند هفته اخیر،  
افغانستان شاهد باران های سیل آسا بوده است. طبق  
آنچه تاکنون گزارش شده، بیشتر ولایات این کشور  
شاهد وقوع سیل بوده است.

به باتلاق تبدیل شده اند. این سازمان افزود که  
سیلاب های اخیر بیش از ۱۲ هزار خانه را در ولایت  
بغلان به طور کلی تخریب کرده یا آسیب جدی به  
آن زده است و تقریباً ۸۰ هزار نفر را تحت تأثیر  
قرار داده است.  
در عین حال، این سازمان تصریح کرده است که  
تیم های درمانی کلینیکی در بغلان راه اندازی کرده

سازمان صندوق نجات کودکان در گزارشی اعلام  
کرد که حدود ۴۰ هزار کودک در پی سیلاب های  
اخیر در شمال افغانستان خانه های خود را از دست  
داده اند.  
به گزارش خبرگزاری صدای افغان (اوا)، سازمان  
صندوق نجات کودکان اعلام کرد که پس از جاری  
شدن سیلاب، بسیاری از خانه های شمال افغانستان

### دولت عراق هر خمپاره را از شهروندان خود ۴ هزار دلار می خرد

دلار) در ازای تحویل یک سلاح نیمه سنگین  
مانند خمپاره پرداخت می شود. القیسی افزود:  
رویکرد دولت نخست سودانی، انحصار سلاح  
به دست نیروهای دولتی به ویژه در مورد  
سلاح های سنگین و نیمه سنگین را در ازای  
هیچ وجه نباید در اختیار یک شهروند یا نهاد  
غیر امنیتی رسمی باشد.

شده تا دولت قیمت خرید سلاح ها از شهروندان  
را افزایش دهد. به گفته «زاد القیسی»،  
سخنگوی کمیته ملی جمع آوری های  
سلاح های بی ضابطه، دولت قیمت خرید  
سلاح های سنگین و نیمه سنگین را در ازای  
تحویلی آن افزایش داده است به طوری که  
بیش از شش میلیون دینار (حدود چهار هزار

مقامات عراقی میبانی را که به شهروندان  
در ازای تحویل سلاح های غیر مجاز پرداخت  
می کنند را افزایش دادند به ویژه سلاح های  
نیمه سنگین و سنگین مانند خمپاره،  
تیربارهای سنگین و راکت های کوتاه برد که  
آشکارا در منازعات قبیله ای و عشیره ای مورد  
استفاده قرار می گیرد. به گزارش شفقنا به نقل

آقای حسن روحانی در نامه خود که دیروز  
متن کامل آن در روزنامه جمهوری اسلامی چاپ  
شد نوشت: «این، دفاعیه شخصی من نیست،  
بلکه دفاع از جمهوریت نظام است؛ دفاعیه ای  
برای نهاد ریاست جمهوری که به عنوان وکیل  
مستقیم همه ملت ایران نباید بیش از این  
تضعیف شود.»

در این مقاله، فقط به یکی از زوایای اعلام  
نشده نامه تفصیلی رئیس جمهور سابق  
می پردازیم که به همین جمله اساسی آقای  
روحانی مربوط می شود، آنجا که نوشته است:  
«این، دفاعیه شخصی من نیست، بلکه دفاع از  
جمهوریت نظام است...»

سؤال مهمی که به مناسبت این جمله باید  
آقای روحانی به آن جواب بدهد اینست که چرا  
شما فقط وقتی که خودتان رذصلاحت شدید  
احساس کردید که جمهوریت نظام به خطر  
افتاده و باید برای نجات آن دفاعیه بنویسید؟  
این سؤال را با سؤال های فرعی دیگر می توان  
پررنگ تر کرد. به اینصورت که وقتی انتخابات  
مجلس یازدهم شورای اسلامی در سال ۱۳۹۸  
برگزار می شد و آنهمه افراد واجد صلاحیت توسط  
شورای نگهبان رذصلاحت شدند، چرا شما  
احساس نکردید جمهوریت و اسلامیت نظام  
به خطر افتاده است؟ وقتی انتخابات ریاست  
جمهوری ۱۴۰۰ برگزار می شد و بسیاری از  
افراد سرشناس، با سابقه و صالح توسط شورای  
نگهبان رذصلاحت شدند تا فرد مورد نظر رئیس  
جمهور شود، چرا شما احساس نکردید جمهوریت  
و اسلامیت نظام به خطر افتاده است؟ موارد زیاد  
دیگری هم وجود دارند که شما می بایست در آن  
موارد هم چنین احساسی می کردید ولی فعلا از  
آنها صرف نظر و به همین دو مورد اکتفا می کنیم  
که مواردی شاخص هستند و در دوران مسئولیت  
شما در ریاست جمهوری اتفاق افتاده اند.

بقیه در صفحه ۲

برای دیدن مقالات، یادداشت ها و اخبار سیاسی،  
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی  
با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس  
<https://t.me/JENewspaper>  
همراه شوید

سازمان آگهی های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی  
از همشهریان گرامی میباشد  
تلفن تماس: ۰۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۰۷۷۶۴۴۴۱۱ نمابر: ۰۷۷۶۴۴۴۱۲  
۰۷۷۶۴۴۴۲۰ داخلی ۷۸ و ۷۷

برگزاری مجالس ترحیم برای درگذشتگان، از سنت های پسندیده اسلامی - ایرانی است. این مجالس باید مثل

گذشته از حواشی و زوائد منزه و فقط با قرائت قرآن و موعظه یک خطیب آشنا با مبانی دینی برگزار شوند.